平成２１年１０月２９日
報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学設立 60 周年記念式典・講演会を開催します

 このことについて、下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。
なお、「学長式辞」につきましては、当日、県立劇場報道受付にて配付い

たします。
また、式場内では腕章等で報道関係者であることを明示していただくとと

もに、舞台で撮影される場合は、式の進行上支障がないよう、撮影されます

ようよろしくお願いしたします。

記
１．記念式典

【日 時】平成２１年１１月２日（月）１０：００～１１：３０

     ※開場９：３０

【場 所】熊本県立劇場コンサートホール（大江２丁目７－１）

【式次第】開式の辞

学長式辞

登壇者紹介

来賓祝辞

 文部科学大臣

熊本県知事

熊本市長

九州大学総長

国際交流協定校紹介

名誉博士、名誉フェロー称号授与

上海師範大学学生による演奏等

閉式の辞

国立大学法人熊本大学

２．記念講演会 (注)入場には整理券が必要。申込期間は終了。

【日 時】平成２１年１１月２日（月）１４：００～１６：３０

     ※開場（１３：３０）

【場 所】熊本県立劇場コンサートホール（大江２丁目７－１）

【講師等】１４：１０～１５：１０

講 師：細川 佳代子 氏

（スペシャルオリンピックス日本名誉会長）

演 題：『可能性への挑戦』

１５：２５～１６：２５

講 師：茂木 健一郎 氏

（ソニーコンピュータサイエンス研究所シニアリサーチャー）

演 題：『心と脳』

【お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課

電話：０９６－３４２－３１１７